МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕТСКИЙ САД № 17 «ЛАДУШКИ»

ул. Пермская, 17, город Ниж11евартовск, Ха11ты-Маисиi!скиil авто1юм11ыil округ - IOrpa, Тюменская область, 628617
Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, :электро1111ая почта: mbdoy_ 17@111ail"r11

ОТ 04.05.2022 Г, № 429

О подготовке ДОУ к

летнему оздоровительному периоду

ПРИКАЗ

На основании годового плана дошкольного образовательного учреждения

на 2021 - 2022 учебный года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести МАДОУ города Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки» на летний
оздоровительный режим работы с 01.06.2022 г. по 31.08.2022 г.

2. Провести проверку плоскостных сооружений, спортивного и игрового
оборудования, теневых навесов на предмет безопасного использования, в срок до
20.05.2022 г. с заполнением актов и занесением в «Журнал регистрации результатов
испытаний спортивного, игрового инвентаря и оборудования»:

- создать комиссию для проведения проверки спортивного и игрового
оборудования, находящегося на территориях и в зданиях МАДОУ
Приложение 1

в срок до 25.05.2022 г. подготовить акты контроля - ответственный
специалист по охране труда Комаренко Д. С

по результатам контроля принять меры по устранению выявленных
недостатков, в случае невозможности устранения недостатков
оборудование демонтировать в срок до 01.06.2022 г. - ответственный
заведующий хозяйством Тюняева Е. С

3. В срок до 31.05.2022 г. провести инструктаж с педагогическими работниками:
► «Техника безопасности и охрана труда в летние условия работы»

ответственный специалист по охране труда Комаре1-1ко Д. С
► «Проведение прогулок в летний оздоровительный период» - ответственный

зам. зав. по ВМР Бабкова ОМ;
► по противопожарной безопасности - ответствет-тый заместитель заведующего

по безопасности Ивина Л.Н
4. Ознакомить педагогов МАДОУ с содержанием нормативно - правовых документов и

методических рекомендаций, регулирующих деятельность дошкольного учреждения
на время летнего оздоровительного периода, в срок до 01.06.2022 г.
ответственный старший воспитатель Олексюк О.В.

5. Старшему воспитателю Олексюк О.В. в срок до 28.05.2022 г. разработать и
утвердить:

► Программу летней оздоровительной компании дошкольного учреждения;
► тематический план на летний оздоровительный период;
► план совместных праздников и развлечений музыкальных руководителей и

инструктора по физической культуре;